
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operative n. 3 – V Settore 
Responsabile UO: dott.ssa Maria Angela Tassone  
Responsabile Settore : dott.ssa Maria MUSCA  
Addetto all’istruttoria: Antonio MORABITO / Demetrio NICOLO’ 

 
Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

Reggio Calabria, 23 agosto  2016  
IL DIRIGENTE 

RICHIAMATO  il proprio provvedimento prot. n. 7950 del 14 luglio 2016 con il quale è stata determinata la 
dotazione organica del personale Amministrativo Tecnico ed Ausiliario per la provincia di Reggio Calabria 
per l’anno scolastico 2016/2017 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, prot. n. 21353 del 03.08.2016, 
avente ad oggetto adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto personale A.T.A. anno 
scolastico 2016/2017 
VISTO il provvedimento dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, prot.n. 12615 del 09 agosto 2015, 
con la quale sono  stati assegnati alla provincia di Reggio Calabria, per l’a.s. 2016/2017, n. 28 posti del 
personale A.T.A. come adeguamento della dotazione organica di organico di diritto alle situazioni di fatto 
ESAMINATE le richieste formulate dai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Reggio 
Calabria 
INFORMATE le OO.SS. del Comparto Scuola con nota prot. n.9726 del 19 agosto 2016 
RITENUTO di dover confermare nelle more della definizione del contenzioso relativo alla Sentenza n. n. 
1195/2016 del TAR per la Calabria la dotazione organica relativa al profilo di Direttore dei Servizi Generali 
ed Amministrativi 

DECRETA 
Art. 1 I posti assegnati dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria come adeguamento della dotazione 
organica di diritto alle situazioni di fatto per la provincia di Reggio Calabria, per l’a.s. 2016/2017, pari a n. 
28, sono assegnati alle seguenti istituzioni scolastiche, per il profilo di collaboratore scolastico. 
 

Codice Denominazione Comune 

Posti O.F. - 
profilo 

collaboratore 
scolastico 

RCMM19800R CPIA STRETTO TIRRENO REGGIO CALABRIA 1 

RCMM19900L CPIA STRETTO IONIO REGGIO CALABRIA 1 

RCIC804004 I.C. "ORAZIO LAZZARINO" GALLICO REGGIO CALABRIA 1 

RCIC80700G GIUSEPPE MOSCATO REGGIO CALABRIA 1 

RCIC809007 DE AMICIS-BOLANI REGGIO CALABRIA 1 

RCIC812003 MONTEBELLO JONICO MONTEBELLO IONICO 1 

RCIC81300V MARINA  DI GIOIOSA IONICA MARINA DI GIOIOSA IONICA 1 

RCIC81500E ARDORE BENESTARE CARERI CIMINA' ARDORE 1 

RCIC817006 ISTITUTO COMPRENSIVO DELIANUOVA DELIANUOVA 1 

RCIC82100T DE ZERBI-MILONE PALMI 1 

RCIC82300D ANOIA-MAROPATI-GIFFONE ANOIA 1 

RCIC826001 "G. FALCONE-P. BORSELLINO CAULONIA 1 

RCIC82900C MONASTERACE-RIACE MONASTERACE 1 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0009893.23-08-2016



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operative n. 3 – V Settore 
Responsabile UO: dott.ssa Maria Angela Tassone  
Responsabile Settore : dott.ssa Maria MUSCA  
Addetto all’istruttoria: Antonio MORABITO / Demetrio NICOLO’ 

 
Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

RCIC832008 OPPIDO -  MOLOCHIO- VARAPODIO OPPIDO MAMERTINA 1 

RCIC83500Q SCILLA "R.PIRIA" SCILLA 1 

RCIC839003 I.C.  GIOIOSA IONICA -GROTTERIA GIOIOSA IONICA 1 

RCIC84300P ISTITUTO COMPRENSIVO FOSCOLO BAGNARA CALABRA 1 

RCIC847002 CHITTI CITTANOVA 1 

RCIC853009 DE AMICIS MARESCA LOCRI LOCRI 1 

RCIC854005 ROCCELLA JONICA ROCCELLA IONICA 1 

RCIC859008 1 F. PENTIMALLI  GIOIA TAURO GIOIA TAURO 1 

RCIC861008 I.C. "SAN FRANCESCO" PALMI 1 

RCIC862004 PAOLO VI - CAMPANELLA GIOIA TAURO 1 

RCIC86600B PASCOLI ALVARO SIDERNO 1 

RCIC868003 CATONA RADICE  ALIGHIERI REGGIO CALABRIA 1 

RCIC86900V NOSSIDE  PYTHAGORAS REGGIO CALABRIA 1 

RCIC875006 SAN SPERATO CARDETO REGGIO CALABRIA 1 

RCIC876002 STILO  BIVONGI STILO 1 
 
Art. 2 – Per effetto di quanto disposto all’art. 1, la dotazione organica provinciale del personale 
amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’a.s.2016/17, nella provincia di Reggio Calabria, determinata 
dall’adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto, è determinata come di seguito indicato: 
Profili Professionali      
Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi  91 
Assistenti Amministrativi      538  
Collaboratori Scolastici      1683   
Assistenti tecnici       231  
Cuochi                     7 
Infermieri        2  
Guardarobieri                     4  
Addetto Aziende Agrarie      9  
TOTALE        2.565 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR ovvero al Presidente della Repubblica entro i 
termini di legge. 
 

Il Dirigente 
Mirella NAPPA 

 

 
 


		2016-08-23T10:36:28+0000
	NAPPA MIRELLA




